praclicabant; subditosproprios, filios filiasqueCliri-'

sli characlereinsignitbs, Judoeisin servitutem ven-

debani; fora diebus Dominicisfrequënlabant; sepul-
tùrâs in'profanis"'elig'èbàht locis, et in contempiu
habebant omnem correclionemab episcopo adhibi--

tam. Quare ductus cathedramanno 989 deseruit vir'

sànclus, et, Hierosolyniaminvisurus, Romampeliii.
Qua tamehin urbe mahsil cum fraire •—-in Christo
ut quidam volunt (19) '— Gaudentio monasticam'

vitam eolens (50).'Bohemipropler Adalberli discés-
sum in rabiëm versi, in quinqua fralres ejus, et

gerraanis el lalinis favenles, genusqueet palri'am,
1

Lubie oppidum, se verlunt, incclas trucidant, et;

oppidum éxurunt (51). Instante Mogunlinoarehi-

episcopo,cujus soffraganeustuncerat Pragensis, et
monënle Po'nlificeniaximo,Pragam cum Gaudenlio
el aliis viris piis anno 994 revertitur; sed-ilerunr'

seJera relinquit el Hurigariampetit-,verbum Dei (id
estritum Iatinum) ibi proniolurus. Anno insequerili
in Poioniam meare se accingit ad BolizlavumI,!
apud quemjam alius,"qui supererat; fraier degebal;
inagno honore affeciiis(52), et Cracovioe aliquam-
diu moraiùs, lingua Bbberiiica,quam incoloe,ejus-'
dëm"ôrigiuisetBohemis lum subdili, salis inlellige-;
banl, verbumDei, id esl lilurgiam lalinani, docebat -

et olnciumexsblvébat, DehincGnésneniampergens,
ibi fralrem. reli ,'uit Gaudenlium, ut quidam vo-
lunt (55); alii enim Gaudenliumfidelemin omnibus
rébus socium fuisse S. Adalberli tradunt (54)." Porussis veram fidemproedicaturus,nave a Boliz-
lavo donalus et 50 mililibus slipalu.s,primum ur-
bemGedanie (Danzig)pellvit, ubi magnus nunierus -

barbarorum sacra baplismalis unda ab eo lavaius rj
est. Deinde,eadém quidem nave sed reliclo proesi-

(47) Ibid, col. 105. sq.
(48VIbid. col. 106.
(49) VogtGesch. Preussens.
(50) Dlugoszcol. 110.
(51) Ibid. col. 115. sq.
(52) Ibid. col. 113.sq.
(53) Vila S.Adalberli'in Àcl. Sanclo.r.25. Apr. p. -

185. — Dlugosz col. 118. (qui jam Adalbërtum et
GaudenliumarchiepiscoposGnesnensesfacil).

(54) Vogt1.1.'.
(55) Roepell1. c.'p. 108. Dlugoszcol. 119. sq.

'

(56) Dlugoszcol.125. soq. Roepell.aurum habel,
nescioex quo loco effoderil.— Chron. Saxo, ad a.
996 : t diiceeaienlè. i

(57) Dlugoszcol. 128. sq'.
(58)ibid."col. 127.
(59) Adelboldusp. 440. qui t ue-pos> habel, eo,

- A tiip, orienlalum adiit Porussiam, ubi posl rcpùlsas
s plurimas, sacrum Germanorutnhjemiiprofanans, ab

s idolorumsacerdote sepleîii vulneribus affeclus lan-

) dem diem obiit supremum prope Tenkhieu, quod
i » inler urbes Fischhausënel Pillau silum esl, decimo
'.- Calendas Maias anni 997. Socii.capii quidem, sed